Référence
XL-032-… XL-040-… XL-050-… XL-063-… XL-080-… XL-100-… XL-125-…Compléter selon
codification de commande.
Alésage Ø (mm) 32 40 50 63 80 100 125
Raccordement G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G3/8 G1/2 G1/2
Filetage de la tige M10 x 1,25 M12 x 1,25 M16 x 1,5 M16 x 1,5 M 20 x 1,5 M 20 x 1,5 M 27 x 2
Longueur de l’amortissement (mm) ** 27 29 32 32 32 32 42
Pression d’utilisation 1 … 10 bar
Plage de température XL, XLD, XLL – 20 °C … + 80 °C
XLH – 10 °C … + 150 °C
XLC, XLCD – 40 °C … + 80 °C
Fluide de commande Air comprimé filtré, lubrifié ou non lubrifié
Courses standard (mm)* 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 320, 400, 2800 maxi
(version 070, 500 mm maxi)
Matériaux Corps de vérin: profilé d’aluminium anodisé
Nez et fond: aluminium moulé sous pression, vernis
Tige: acier chromé dur (standard) – acier inox
(voir codification de commande)
Joints: PU/NBR
9
9.009Sous réserve de modification
* En cas de courses longues, tenir compte de la contrainte de flambage maxi sur la tige (voir page 9.240).
** Pour la version 070, la longueur de l’amortissement en fin de course sur l’avant en Ø 32 = 21 mm,
Ø 40 = 20 mm et Ø 50 + 63 = 27 mm.
000, 050 400, 450
Codification de
commande
Type de construction et fonction
Vérin double effet à corps en profilé avec amortissement de fin de course réglable et piston magnétique pour détection de position sans
contact physique. Les contacteurs peuvent être intégrés directement dans les rainures du profilé. Des courses spéciales sont disponibles
sur demande.
Les produits de cette série sont aussi disponibles en version antidéflagrante in selon 94/9/CE (ATEX). Pour de plus amples détails, con-
sulter le chapitre 13.
XL-032-0250-050
Série Alésage Ø Course
(mm)
Version
000 – Tige en acier inox
050 – Standard
(tige en acier chromé dur)
070 – Bitige l 32  – 63 mm (pour la série XL seulement)
(pour les matériaux de piston, voir page 9.013)
400 – Tige traversante, acier inox
450 – Tige traversante, standard
(acier chromé dur)
Version XLH (haute température/FKM)
102 – sans piston magnétique, tige en acier inox
152 – sans piston magnétique, tige en acier chromé dur
070
XL = Vérin standard,
voir page 9.011.
XLC = Version Alaska jusqu‘à -40 °C
XLD = avec racleur métallique supplé-
= mentaire pour impuretés
XLCD = Version Alaska jusqu’à -40 °C
= avec racleur métallique supplé-
= mentaire pour glace
XLH = Version haute température
= sans piston magnétique
= jusqu‘à 150 °C, avec joints FKM
XLL = vérin à faible friction (sur demande)
Vérin pneumatique, série XL
Double effet avec piston magnétique, selon ISO 15552
G1/8 – G1/2 • alésage Ø 32 – 125 mm
9.010 Sous réserve de modification
distance A (en mm)
Alésage Ø
25 40 50 80 100 125 160 200 250 320 400 500
32 75 55 50 40 34 28 23 20 16 12 9 7
40 175 150 130 105 91 78 62 55 45 35 28 21
50 + 63 220 180 170 130 120 105 90 80 65 52 43 33
80 + 100 500 450 400 350 310 270 230 205 180 150 125 100
125 810 710 680 590 520 470 420 390 330 270 230 200
Alésage Ø (mm) sortie rentrée
32 434 373
40 678 570
50 1060 890
63 1682 1513
80 2713 2448
100 4239 3974
125 6623 6189
Tableau des charges radiales admissibles (en N)
Tableau des efforts admissibles (en N)
Pression d’utilisation 6 bars. Les frottements dans le vérin ont été pris en compte.
Vérin pneumatique, série XL
Double effet avec piston magnétique, selon ISO 15552
G1/8 – G1/2 • alésage Ø 32 – 125 mm
Alésage Ø 32 40 50 63 80 100 125
Masse pour une course de 0 mm en kg 0,617 0,925 1,421 1,950 3,250 4,396 6,391
Masse supplémentaire par tranche
de 100 mm de course 0,286 0,403 0,528 0,597 0,861 0,946 1,517
9
9.011Sous réserve de modification
XL (versions: –000 et –050)
A
n